
 

 
ІРПІНСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 20.06.2023 р.                                 м. Ірпінь                                            №70/8 
 

 
Про затвердження висновку органу 

опіки та піклування про недоцільність 

позбавлення батьківських прав  

ОСОБА_1 відносно малолітнього сина 

 

 Розглянувши подання служби у справах дітей та сім’ї Ірпінської міської  

ради № 784/01-14 від 08.06.2023 року та наявні документи, керуючись ч.4, ч.5      

ст. 19, ст. 141, ст. 142, ч.1, ч.2, ч.3, ч.4 ст. 150, ч. 1 ст. 152, ст.153, ст. 155,                  

ст. 164 Сімейного Кодексу України, ст.8, ст.11, ч.1, ч.6 ст.12 Закону України 

«Про охорону дитинства», Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет Ірпінської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про недоцільність 

позбавлення батьківських прав ОСОБА_2 відносно малолітнього сина 

ОСОБА_1. (Додаток).    

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови згідно з розподілом обов’язків. 

 
 
Міський голова                                                        Олександр МАРКУШИН 

 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням виконавчого комітету 

Ірпінської міської ради  

Київської області 

№70/8 від 20.06.20223 р. 

                                                                 

 

                                                           ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про недоцільність позбавлення 

батьківських прав ОСОБА_2 відносно малолітнього сина ОСОБА_1. 

 

В провадженні Соснівського районного суду м. Черкаси перебуває 

цивільна справа за позовом ОСОБА_3 до ОСОБА_2, про позбавлення 

батьківських прав (ухвала суду про відкриття провадження по справі № 

712/3561/23 від 14.04.2023 року). 

Відповідно до ч. 4, ч. 5 ст. 19 Сімейного Кодексу України, орган опіки та 

піклування виконкому Ірпінської міської ради залучено до справи в якості 

третьої особи та зобов’язано надати висновок по суті справи. 

На підставі цього, питання щодо доцільності/недоцільності позбавлення 

батьківських прав ОСОБА_2 відносно малолітнього сина ОСОБА_1, розглянуто 

на засіданні комісії з питань захисту прав дитини 08.06.2023 року та встановлено 

наступне. 

ОСОБА_2 та ОСОБА_3 є батьками малолітнього сина ОСОБА_1, що 

підтверджується свідоцтвом про народження серії І-СР № 199176, актовий запис 

№ 1237 від 01.10.2014 року, видане відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану по Соснівському району міста Черкаси реєстраційної служби 

Черкаського міського управління юстиції. Відповідно до рішення Ірпінського 

міського суду Київської області від 12.09.2019 року по справі № 367/3178/19, 

шлюб між батьками розірвано. 

Малолітній ОСОБА_1 проживає з матір’ю ОСОБА_3  за адресою: 

АДРЕСА_1, яка займається його вихованням та утриманням. 

Батько дитини, ОСОБА_2, проживає за кордоном в Польщі.  

02.06.2023 року ОСОБА_2 надав до служби у справах дітей та сім’ї 

Ірпінської міської ради письмові пояснення, в яких зазначив, що категорично 

проти позбавлення його батьківських прав відносно малолітнього сина та бажає 

приймати участь у його вихованні. Однак на сьогодні матір дитини чинить 

перешкоди у вихованні, змінила номери телефонів собі та дитині. Також батько 

повідомив, що з початком війни в Україні він запросив колишню дружину А 

ОСОБА_3 з сином приїхати до нього в Польщу, організував їх евакуацію з                       

м. Ірпеня та після їх прибуття до Польщі орендував житло, забезпечував всім 

необхідним для проживання. Через деякий час ОСОБА_3 разом з дитиною 

виїхали до України не попередивши батька. 

Оскільки позбавлення батьківських прав є виключною мірою, на підставі 

вищевикладеного, розглянувши надані документи та заслухавши пояснення 

матері та дитини, діючи виключно в інтересах дитини, керуючись ч.4, ч.5 ст. 19, 



ст. 141, ст. 142, ч.1, ч.2, ч.3, ч.4 ст. 150, ч. 1 ст. 152, ст.153, ст. 155, ст. 164 

Сімейного Кодексу України, ст.8, ст.11, ч.1, ч.6 ст.12 Закону України «Про 

охорону дитинства», комісія рекомендувала надати висновок про недоцільність 

позбавлення батьківських прав Алімова Андрія Валерійовича відносно 

малолітнього сина Алімова Тимура Андрійовича, 26.09.2014 р.н. 

ВИСНОВОК: орган опіки та піклування вважає недоцільним позбавлення 

батьківських прав ОСОБА_2 відносно малолітнього сина ОСОБА_1. 

 

 

 

Міський голова                                                              Олександр МАРКУШИН 

 


